(Original scellé, Arch. nat., K. 37, n° \h .) 

XVIII. 

LETTRES DE SAUVEGARDE 
ADRESSÉES A L'ABBÉ DE SAINT-CORNEILLE DE COMPIEGNE. 

[Ces lettres, publiées par Dupuy, Histsire du différend, p. n 3 , sont identiques 
au type ri" XVI.] 

1 Renault Giffart, élu abbé de Saint-Denis 
en 1286, avait été employé à diverses am
bassades par Philippe le Bel. Appelé au 

concile de Rome, il refusa de s'y rendre. Il 
mDurut en l'année i3o6. (Gallia christ., 
t.'VII, col. 396.) 
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XIX. 

LETTRES DE SAUVEGARDE 
ADRESSÉES À L'ABBÉ DE CLUi>Y. 

i5 juin i3o3. 

Philippus, Dei gracia Francorum rex, universis et singulis regni 
nostri senescallis, ballivis, castellanis, prepositis, justiciariis et ser-
vientibus noslris quibuscunque, ad quos présentes littere pervenerint, 
salutem. Vobis universis et singulis precipiendo [mandamus:], quatinus 
dilectum et fidelem nostrum abbatera Glugniacensem, qui ad futurum 
générale concilium, vel ad futurum summum pontificem, prout me-
lius fuerit faciendum, una cum nobis, et aliis prelatis et baronibus 
regni nostri ex causis legitimis provocasse noseitur, et eciam appellasse, 
non permittatis,durante appellacione seu provocacione hujusmodi, ab 
aliquibus regni nostri, cujuscunque status vel condicionis existant, nec 
eciam alios abbates ordinis Cluniacensis, priores et administratores 
quoscunque subditos, familiam, amicos et affines eorum, eis adhé
rentes in appellacione vel provocacione hujusmodi, in eorum personis, 
rébus, juribus, privilegiis et possessionibus quibuscunque, ab aliquo 
opprimi, affici, aut quomodocunque indebite molestari; quinimo eidem 
abbati, et personis predictis assistatis, quantum de jure poteritis, 
in gracia, auxilio, vel favore. Ceterum si aliquos idem abbas de sub-
ditis suis invenerit qui nollent in appellacione et provocacione predictis 
adherere eidem, secl indebitam viam sequi niterentur et vellent, et ves-
trum super his idem abbas velit habere auxilium et juvamen, volumus 
et mandamus, ut ipsum abbatem in punicione et tractacione talium per-
sonarum adjuvare nullatenns differatis, ab eodem vel ejus certo mandate 
super his requisiti. Illos vero qui ultra regnum nostrum commorantur 
et degunt, affectuose rogamus, ut eumdem abbatem, si eorum indigeat 
auxilio, juvent similiter in predictis, si super hoc, ut premittitur, fue-
rint requisiti. Datum Parisius, die xva Junii anno Dbmini M0 CCC° tercio. 

(Arch. nat., J J. 36, pièce 76, fol. 29 v°. — Dupuy, Hiu. dudiff., p. 116.) 
1 Ce mot manque dans le registre J J. 36.